
第一場、第五班、一○○
○米。起步後不久，「但求
勝」向外斜跑，並且碰撞
「利李之星」。「清新空
氣」儘管於早段受催
策，但仍未能加速。「中

國好」自大外檔出閘後於早段在馬群之後切入。
過了六百米處後轉彎時，「宇宙駿駒」與「摯愛
財星」互相碰撞。「宇宙駿駒」勒避時向外移出
避開「歡喜」的後蹄，導致「摯愛財星」在「宇

宙駿駒」與「永得米」之間受擠迫之際受阻礙。
其後在一段途程上，「宇宙駿駒」在「歡喜」與
「摯愛財星」之間的窄位競跑時失去平衡。接近
四百米處時，「清新空氣」收慢避開「宇宙駿
駒」的後蹄，當時「宇宙駿駒」持續在窄位競
跑。趨近二百米處時，由於「摯愛財星」略為向
內移入以在「好笑容」內側推進，因而與「宇宙
駿駒」互相碰撞，當時「好笑容」正在墮退。接
近五十米處時，「宇宙駿駒」移至「麟轉乾坤」
（楊明綸）內側，當時「麟轉乾坤」在催策下向

外斜跑。小組告誡楊明
綸，在類似情況下，他
應盡力保持坐騎直線競
跑。趨近五十米處時，
「永得米」在「中國
好」後蹄外側處於窘
境，當時「中國好」稍
微斜跑。「但求勝」大
部分途程在外疊競跑，
沒有遮擋。賽後獸醫報
告，「好笑容」右前腳
有一處割傷。

第二場、第五班、一八○○米。接近千二米處
時，「勁友福」移離「喜相逢」後蹄，當時「喜
相逢」在「彩利」之後處於窘境。由於中段步速
緩慢，「福喜」於跑過千一米處時開始十分難以
穩定走勢，並靠近「電子福音」後蹄處於窘境，
當時「電子福音」靠近「掌金」後蹄競跑。跑過
六百米處時，「醒少少」將頭轉側，向外斜跑及
碰撞「喜跑得」的後軀，「喜跑得」因而失去平
衡。趨近五百米處時，「喜相逢」靠近「彩利」
後蹄處於窘境。趨近二百米處時，「喜跑得」在
「皇帝諭令」（巫斯義）內側受擠迫，當時「皇
帝諭令」在催策下向內斜跑。小組告誡巫斯義在
類似情況下須加倍小心。其後接近一百米處時，
「喜跑得」向外移出避開「皇帝諭令」的後蹄。
五十米處，「故事」在「醒少少」後蹄外側處於
窘境，當時「醒少少」將頭轉側及向外斜跑。
「皇帝諭令」沿途走外疊，沒有遮擋。雖然小組
認為第四名「喜相逢」的騎師薛寶力在末段的騎
法不影響該駒的最終名次，但仍提醒他，只要情
況許可，他有責任手足並用力策坐騎至終點。
（由於截稿關係，第三至第八場之賽後簡評，

將於明天補刊。）

由蘇保羅
訓練的「友
瑩格」（122

磅），將於本周日（10月26日）出
爭本地二級賽精英碗，蘇保羅對此
駒寄予厚望，希望能憑此賽成績確
定牠的未來路向，而首要目標是進
軍12月的國際一級賽浪琴表香港短
途錦標。
蘇保羅說：「『步步友』今仗將

會負頂磅上陣，此等優質賽駒於休
後復出當能表現出色，因此『步步
友』確實是值得留意。今仗是一場
讓賽，如果『友瑩格』要在更高級
別的賽事中有所作為，便要在此賽
中展示實力，因為下次若在更高級
別的賽事上陣，牠將不會如今仗般
獲最高分的一駒受讓十磅，而今屆
的精英碗，將會是一場水準甚高的
賽事。」
2013/2014 年度馬季，是「友瑩
格」來港後第二季出賽，牠合共上
陣七次，取得五勝，評分亦由上季

初的71分上升至現時的113分。自
牠於5月捧走本地三級賽沙田銀瓶
後，本周日的精英碗將會是牠迄今
在港角逐過最高級別的賽事。
蘇保羅表示：「此賽和11月的馬

會短途錦標將會是『友瑩格』現階
段實力的證明。牠以往時常需要跑
一場賽事才能達至最佳狀態。今仗
雖是其季內復出戰，但我已比以往
下了更大功夫訓練牠，這是因為如
果牠具實力出戰國際賽的話，遇上
今仗的強勁對手，牠就必須傾盡全
力爭取表現。在今季尚未出賽的情
況下，我已盡力把牠操至現時的狀
態，並與其最佳狀態相距不遠。」
蘇保羅續道：「牠的進度理想，

一切順利，現在的問題是牠能達至
哪個水平。牠鬥志頑強，每每竭盡
所能。香港的短途賽駒或許正處於
新舊交替的階段，而目前並沒有
『蓮華生輝』這種馬王級的短途賽
駒，無疑『天久』仍老而彌堅，但
該駒畢竟也快將八歲了。」

友瑩格冀奪精英碗

A39 文匯馬經

公益金盃贏到爆摘冠

第二場
號

10

1

5

9

4

2

8

6

7

11

3

馬名

醒 少 少

電子福音

故 事

喜 相 逢

彩 利

皇帝諭令

喜 跑 得

歡欣滿載

福 喜

掌 金

勁 友 福

第五班
評分

24

38

34

25

36

38

27

30

28

21

37

負磅

119

133

127

120

131

133

122

125

121

114

132

檔

1

3

11

6

2

9

4

10

8

7

5

騎師

莫雷拉

田泰安

何澤堯

薛寶力

賴維銘

巫斯義

柏 寶

蔡明紹

蘇狄雄

梁家俊

杜利萊

1800米（草地）
廄

何

文

徐

孫

吳

賢

告

胡

何

蘇

鄭

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

與冠
距離

冠軍

1-1/4

1-1/2

2-1/2

2-3/4

3

3-1/4

3-1/2

3-3/4

4

6-3/4

本身時間

1.52.5

1.52.7

1.52.7

1.52.9

1.52.9

1.53.0

1.53.0

1.53.0

1.53.1

1.53.2

1.53.6

好地
獨贏總
投注額

5,641,155

2,441,922

1,181,696

1,633,589

2,173,619

2,184,546

3,270,264

2,095,791

359,486

703,944

1,954,396

獨贏
賠率

(3.4)

(8.0)

(16)

(11)

(8.9)

(8.9)

(5.9)

(9.3)

(54)

(27)

(10)

總場次(104)
位置總
投注額

3,740,370

2,511,152

1,165,991

1,677,682

2,001,348

1,845,637

2,601,687

1,956,911

465,005

636,756

1,754,468

位置
賠率

(1.5)

(2.2)

(4.8)

(3.3)

(2.8)

(3.0)

(2.1)

(2.8)

(12)

(8.8)

(3.2)

第五場
號

1

11

9

2

3

7

4

8

5

12

10

6

馬名

摯友無敵

翡翠寶寶

好 勁 寶

永 神 駒

甜城效應

大 勇 士

鴻圖戰士

一 定 旺

金國龍華

幸運戰略

元 豐 泰

晴空萬里

第四班
評分

60

45

49

60

60

53

58

53

57

44

48

57

負磅

133

120

120

133

133

126

131

126

128

115

119

130

檔

7

1

3

2

5

6

8

9

12

4

11

10

騎師

巫斯義

潘 頓

梁家俊

蔡明紹

杜利萊

莫雷拉

李 富

薛寶力

楊明綸

黎海榮

何澤堯

韋 達

1200米（草地）
廄

文

徐

告

姚

高

沈

賢

東

呂

孫

吳

胡

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

2

2-1/4

2-1/4

2-1/2

4

5-1/2

5-1/2

6

6-1/2

8-3/4

9

本身時間

1.10.1

1.10.5

1.10.5

1.10.5

1.10.5

1.10.8

1.11.0

1.11.0

1.11.1

1.11.2

1.11.6

1.11.6

好地
獨贏總
投注額

5,076,208

8,278,368

297,712

1,404,997

1,389,125

3,589,370

592,085

2,074,602

298,538

2,245,849

475,126

2,508,696

獨贏
賠率

(4.6)

(2.8)

(78)

(16)

(16)

(6.5)

(39)

(11)

(78)

(10)

(49)

(9.3)

總場次(107)
位置總
投注額

3,723,547

4,038,156

378,515

1,275,781

1,446,693

2,828,487

759,397

1,865,735

297,716

2,366,351

617,236

1,940,078

位置
賠率

(1.6)

(1.4)

(15)

(4.6)

(4.1)

(2.1)

(7.8)

(3.1)

(19)

(2.5)

(9.6)

(3.0)

第八場
號

9

4

6

12

2

3

7

10

11

1

8

5

馬名

太陽戰士

大 寶 藏

佳 音

奀 皮 仔

威威具星

大將風雷

帝聖好好

閃耀小子

星運俊爵

芙蓉之寶

勇 駒

凱 歌 動

第三班
評分

63

70

65

61

80

76

65

63

62

80

64

68

負磅

116

123

118

109

131

129

118

114

113

133

115

119

檔

5

7

2

1

8

12

9

3

6

10

4

11

騎師

鄭雨滇

羅理雅

賴維銘

吳嘉晉

湯智傑

田泰安

莫雷拉

黎海榮

何澤堯

韋 達

梁家俊

楊明綸

1200米（草地）
廄

徐

葉

吳

東

方

苗

容

賢

方

沈

賀

高

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/4

1-1/2

1-3/4

2-1/4

2-1/4

3

3-1/4

4-1/4

5-1/2

6-3/4

19-1/4

本身時間

1.11.0

1.11.2

1.11.2

1.11.3

1.11.3

1.11.4

1.11.5

1.11.5

1.11.7

1.11.8

1.12.0

1.14.1

好至黏地
獨贏總
投注額

2,957,941

4,576,172

1,839,226

1,783,248

1,414,766

942,554

6,589,495

1,427,974

7,021,499

685,354

353,710

549,010

獨贏
賠率

(8.4)

(5.4)

(13)

(13)

(17)

(26)

(3.7)

(17)

(3.5)

(36)

(70)

(45)

總場次(110)
位置總
投注額

3,233,573

3,600,667

1,552,508

1,652,395

1,403,453

1,246,701

3,726,082

1,564,963

4,338,462

843,472

526,011

620,426

位置
賠率

(2.0)

(1.8)

(4.3)

(4.0)

(4.7)

(5.3)

(1.8)

(4.2)

(1.5)

(7.9)

(12)

(10)

第一場
號

11

9

10

6

1

2

8

4

5

7

3

馬名

麟轉乾坤

宇宙駿駒

中 國 好

歡 喜

但 求 勝

清新空氣

好 笑 容

永 得 米

摯愛財星

雄姿儷影

利李之星

第五班
評分

20

22

21

31

40

39

25

33

32

29

36

負磅

112

116

112

124

133

132

113

124

125

122

129

檔

10

1

11

2

8

5

3

7

4

6

9

騎師

楊明綸

鄭雨滇

黎海榮

柏 寶

巫斯義

韋 達

吳嘉晉

何澤堯

莫雷拉

潘 頓

薛寶力

1000米（草地）
廄

孫

徐

霍

李

吳

徐

何

文

何

蘇

吳

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

8

10

11

與冠
距離

冠軍

3/4

1

1-1/4

2

2-1/4

2-1/2

3

3

3-1/2

7-1/4

本身時間

0.57.8

0.58.0

0.58.0

0.58.0

0.58.2

0.58.2

0.58.2

0.58.3

0.58.3

0.58.4

0.59.0

好地
獨贏總
投注額

279,519

2,994,804

552,556

4,541,995

1,371,895

4,485,755

1,132,142

2,113,299

2,050,900

2,360,003

482,266

獨贏
賠率

(66)

(6.1)

(33)

(4.0)

(13)

(4.1)

(16)

(8.7)

(9.0)

(7.8)

(38)

總場次(103)
位置總
投注額

400,028

2,313,328

679,844

2,865,376

1,247,289

3,162,990

1,050,418

1,634,972

1,718,542

1,794,872

467,992

位置
賠率

(11)

(2.0)

(7.0)

(1.6)

(3.8)

(1.5)

(4.5)

(2.9)

(2.7)

(2.6)

(10)

第四場
號

3

8

10

9

12

4

5

6

7

11

1

2

馬名

兵 工 闖

正 藍 旗

飛 翔 星

晨 采

蜚聲國際

大將風速

淳 綵

薄 荷 糖

加 有 利

幸運先鋒

圓融快馬

喜 利 高

第四班
評分

58

45

42

43

41

57

54

53

47

42

60

58

負磅

131

118

115

116

114

130

127

124

120

113

133

131

檔

4

3

10

8

1

5

7

2

11

6

9

12

騎師

莫雷拉

韋 達

賴維銘

田泰安

梁家俊

蔡明紹

薛寶力

何澤堯

李 富

湯智傑

杜利萊

鄭雨滇

1650米（草地）
廄

摩

霍

吳

呂

高

東

葉

方

沈

容

鄭

徐

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

1-1/4

2-1/2

2-3/4

3-3/4

3-3/4

5

6

7-1/4

9-1/2

11-3/4

30

本身時間

1.40.9

1.41.2

1.41.3

1.41.4

1.41.5

1.41.5

1.41.7

1.41.9

1.42.1

1.42.5

1.42.8

1.45.7

好地
獨贏總
投注額

4,541,948

5,182,430

323,125

2,827,724

601,090

1,232,184

1,950,501

1,878,915

165,671

202,723

624,646

1,004,577

獨贏
賠率

(3.7)

(3.2)

(52)

(6.0)

(28)

(13)

(8.7)

(9.0)

(99)

(83)

(27)

(16)

總場次(106)
位置總
投注額

3,473,293

3,204,991

423,282

2,436,974

725,186

1,145,140

1,947,225

1,829,341

231,099

221,071

594,145

1,231,130

位置
賠率

(1.4)

(1.5)

(11)

(1.9)

(6.6)

(4.2)

(2.4)

(2.6)

(20)

(21)

(8.1)

(3.9)

第七場
號

4

1

2

6

3

5

9

7

8

10

馬名

奪 金

香港興旺

皇者拍檔

國粹精華

風 采

劍 無 情

盈威勇士

線路明星

多多心得

勝 風

第三班
評分

72

80

80

70

72

71

62

69

64

60

負磅

125

133

133

123

125

124

115

120

115

113

檔

1

9

10

7

8

6

3

4

5

2

騎師

羅理雅

巫斯義

潘 頓

柏 寶

韋 達

蔡明紹

莫雷拉

何澤堯

湯智傑

賴維銘

1650米（草地）
廄

賀

葉

方

呂

胡

東

摩

文

容

賢

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

與冠
距離

冠軍

1

1-1/4

1-3/4

2

2-1/4

2-3/4

3-3/4

3-3/4

5

本身時間

1.41.3

1.41.5

1.41.6

1.41.6

1.41.7

1.41.7

1.41.8

1.41.9

1.42.0

1.42.1

好地
獨贏總
投注額

3,555,686

3,864,658

2,476,081

2,865,520

5,249,310

967,952

8,467,943

2,155,908

322,641

1,102,190

獨贏
賠率

(7.2)

(6.6)

(10)

(8.9)

(4.9)

(26)

(3.0)

(11)

(79)

(23)

總場次(109)
位置總
投注額

2,506,085

2,614,525

1,939,224

3,150,711

3,361,744

1,081,838

4,233,939

2,192,979

407,343

1,260,069

位置
賠率

(2.5)

(2.4)

(3.2)

(2.0)

(1.8)

(5.8)

(1.5)

(2.8)

(15)

(4.9)

第三場
號

12

5

1

2

8

6

4

10

11

9

7

3

馬名

海 之 濤

駕 聖

勝利寶石

金 紫 荊

控 惑

賞 面

上 進

龍城動力

皇龍動力

富國強駒

高山威龍

各路英雄

第四班
評分

41

49

57

53

55

49

52

43

41

45

48

52

負磅

115

123

133

129

126

125

126

119

115

121

124

128

檔

10

1

9

5

7

8

2

4

6

11

12

3

騎師

蘇狄雄

黎海榮

莫雷拉

田泰安

吳嘉晉

柏 寶

湯智傑

鄭雨滇

梁家俊

賴維銘

李 富

薛寶力

1000米（草地）
廄

李

李

沈

徐

東

賢

方

徐

苗

吳

胡

葉

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

與冠
距離

冠軍

頸

1-1/4

2-1/2

5-1/4

5-3/4

7

7

7-3/4

8-1/4

9-1/2

15-1/4

本身時間

0.57.3

0.57.4

0.57.5

0.57.7

0.58.1

0.58.2

0.58.4

0.58.4

0.58.5

0.58.6

0.58.8

0.59.8

好地
獨贏總
投注額

1,666,681

3,259,167

1,588,901

3,727,620

1,340,954

1,466,062

597,895

750,953

356,327

1,363,809

1,839,055

337,214

獨贏
賠率

(9.0)

(4.6)

(9.5)

(4.0)

(11)

(10)

(25)

(20)

(42)

(11)

(8.2)

(44)

總場次(105)
位置總
投注額

1,701,681

2,625,526

1,435,564

3,349,909

1,462,966

1,386,060

543,220

786,559

346,711

1,417,025

1,381,338

353,581

位置
賠率

(2.7)

(1.7)

(3.2)

(1.4)

(3.1)

(3.3)

(8.5)

(5.8)

(13)

(3.2)

(3.3)

(13)

第六場
號

7

2

4

1

3

5

6

9

10

11

8

馬名

贏 到 爆

鵬力洋洋

首飾多寶

福爾摩斯

一見鍾情

各適其適

新 妙 星

金 領 宙

天外之天

會心微笑

喜 多 屋

第三班
評分

69

77

74

80

76

72

70

66

63

61

67

負磅

122

128

127

133

129

125

123

119

116

113

120

檔

1

9

3

4

10

7

8

11

6

2

5

騎師

潘 頓

梁家俊

杜利萊

韋 達

莫雷拉

薛寶力

羅理雅

田泰安

蔡明紹

何澤堯

李 富

1650米（草地）
廄

方

告

蔡

賢

李

葉

霍

苗

東

方

徐

名
次

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

與冠
距離

冠軍

1-1/2

1-3/4

2-3/4

2-3/4

3

4-1/4

4-1/2

7

7

14-3/4

本身時間

1.40.5

1.40.7

1.40.8

1.40.9

1.40.9

1.41.0

1.41.1

1.41.2

1.41.6

1.41.6

1.42.8

好地
獨贏總
投注額

5,706,254

1,146,031

802,503

3,643,639

2,925,480

1,144,332

505,628

391,697

5,209,463

3,443,056

755,736

獨贏
賠率

(3.7)

(18)

(26)

(5.8)

(7.2)

(18)

(41)

(54)

(4.0)

(6.1)

(28)

總場次(108)
位置總
投注額

3,933,874

1,227,454

1,088,985

2,505,076

2,203,700

1,576,119

750,750

495,062

3,399,721

2,926,188

956,065

位置
賠率

(1.4)

(4.7)

(5.3)

(2.3)

(2.6)

(3.7)

(7.7)

(11)

(1.7)

(2.0)

(6.0)

2014年10月23日（星期四）

度地指數：草地：2.68

入場人數：21,424 總投注額：$1,020,425,327 馬場：快活谷 22/10/2014
第三場 第四場

莯?－荿?－??? 莗?－莮?－???
第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $76,153.0

第六場 第七場
莈?－莰?－莇? 莯?－莈?－莰?

第四場 第五場 第六場
莗?－莮?－??? 莯?－荶?－??? 任何組合
正 獎： 無人中
安慰獎： $55,118.0

一般事項:�
騎師王勝出組合 :�1�[莫雷拉]

六

環

彩

第三場 第四場 第五場
???－荿? 莗?－莮? 莯?－???

普通獎： $4,513.0
六寶獎： $2,278,179.0
多 寶： 無

第六場 第七場 第八場
莇?－莈? 莰?－莯? 荶?－莰?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $273,541.0

三

Ｔ

多 寶： $9,146,249
第六場 第七場 第八場

莇? 莰? 荶?－莰?
正 獎： $10,256.0
安慰獎： $450.0

三

寶

四重彩 �第五場 莯????荶?莈? 派彩＄88,421.0 第八場 荶?莰?莦???? 派彩＄33,744.0

??? 麟轉乾坤 荶? 宇宙駿駒 ??? 中國好 莦? 歡喜 單 T 荶??????? 8,158.0

楊明綸（孫達志） 鄭雨滇（徐雨石） 黎海榮（霍利時） 柏寶（李易達）

560.5
1,137.0

荶?－???
???－???

第
１
場W 660.0 P 119.0 P 20.5 P 70.0 Q 2,229.5 T 49,104.0 四連環7,750.0

位
置
Q 265.5荶?－???

荶? 太陽戰士 莰? 大寶藏 莦? 佳音 ??? 奀皮仔 莰?－荶? 62.5單 T 莰?莦?荶? 727.0
莦?－荶? 128.0 涐孖寶正獎莰?－荶? 1,356.5鄭雨滇（徐雨石） 羅理雅（葉楚航） 賴維銘（吳定強） 吳嘉晉（告東尼）

第
７
場

莰? 奪金 莯? 香港興旺 莈? 皇者拍檔 莦? 國粹精華 位
置
Q

莯?－莰? 84.5單 T 莯?莈?莰? 737.0
莈?－莰? 129.0 浵孖寶正獎莇?－莰? 547.0羅理雅（賀賢） 巫斯義（葉楚航） 潘頓（方嘉柏） 柏寶（呂健威）
莯?－莈? 89.5 安慰獎莇?－莯? 51.5W 72.0 P 25.0 P 24.0 P 32.5 Q 261.0 T 5,168.0 四連環1,040.0

第
６
場

莇? 贏到爆 莈? 鵬力洋洋 莰? 首飾多寶 莯? 福爾摩斯 位
置
Q

莈?－莇? 180.0單 T 莈?莰?莇? 2,639.0
莰?－莇? 205.5 浽孖寶正獎莯?－莇? 240.0潘頓（方嘉柏） 梁家俊（告達理） 杜利萊（蔡約翰） 韋達（蘇偉賢）
莈?－莰? 457.5 安慰獎莯?－莈? 137.0W 37.0 P 14.5 P 47.0 P 53.0 Q 778.5 T 13,978.0 四連環3,242.0

第
５
場

莯? 摯友無敵 ??? 翡翠寶寶 荶? 好勁寶 莈? 永神駒 位
置
Q

莯?－??? 32.5單 T 莯?荶???? 2,120.0
莯?－荶? 581.0 浻孖寶正獎莗?－莯? 203.5巫斯義（文家良） 潘頓（徐雨石） 梁家俊（告達理） 蔡明紹（姚本輝）
荶?－??? 369.5 安慰獎莗?－??? 25.5W 46.0 P 16.0 P 14.5 P 156.5Q 70.0 T 9,175.0 四連環5,052.0

第
４
場

莗? 兵工闖 莮? 正藍旗 ??? 飛翔星 荶? 晨采 位
置
Q

莗?－莮? 26.0單 T 莗?莮???? 740.0
莗?－??? 231.0 涃孖寶正獎???－莗? 309.0莫雷拉（大摩） 韋達（霍利時） 賴維銘（吳定強） 田泰安（呂健威）
莮?－??? 217.5 安慰獎???－莮? 60.0W 37.5 P 14.0 P 15.0 P 113.5Q 48.5 T 2,940.0 四連環916.0

第
３
場

??? 海之濤 荿? 駕聖 莯? 勝利寶石 莈? 金紫荊 位
置
Q

荿?－??? 73.0單 T 莯?荿???? 651.0
莯?－??? 108.0 洖孖寶正獎???－??? 364.5蘇狄雄（李易達） 黎海榮（李易達） 莫雷拉（沈集成） 田泰安（徐雨石）
莯?－荿? 71.5 安慰獎???－荿? 22.0W 90.5 P 27.0 P 17.5 P 32.0 Q 229.5 T 4,972.0 四連環371.0

第
２
場

??? 醒少少 莯? 電子福音 荿? 故事 荶? 喜相逢 位
置
Q

莯?－??? 55.5單 T 莯?荿???? 611.0
荿?－??? 102.5 涄孖寶正獎???－??? 2,433.5莫雷拉（何良） 田泰安（文家良） 何澤堯（徐雨石） 薛寶力（孫達志）
莯?－荿? 207.0 安慰獎???－莯? 813.5W 34.5 P 15.0 P 22.5 P 48.0 Q 136.5 T 2,174.0 四連環1,318.0

第
８
場

位
置
Q 莰?－莦? 99.0 安慰獎莰?－莰? 79.5W 84.0 P 20.5 P 18.5 P 43.0 Q 172.5 T 3,246.0 四連環1,517.0

本地二級賽東方表行沙田錦標
將於本周日在沙田馬場舉行，三
匹香港馬王屆時將在這項一哩賽

中碰頭，進行激烈比拚。
上季香港馬王「威爾頓」，今仗將與前季香港馬王

「軍事出擊」正面交鋒，而已休賽一年半的兩屆香港馬
王「雄心威龍」亦會加入戰團，周日在此賽中復出。至
於另一香港星級賽駒兼上季最佳一哩馬「大運財」，屆
時亦會負133磅在此賽中進行衛冕。
「雄心威龍」曾於2012年摘下浪琴表香港一哩錦標，
去年左前腿肌腱一度受傷，但經練馬師苗禮德悉心照料
後現已回復狀態。苗禮德表示：「『雄心威龍』已休賽
一段日子，但最近操練表現甚佳，進度理想。」
這匹前香港馬王於10月7日在巫斯義胯下在一組1000

米草地試閘中率先過終點，走來清風送爽。
苗禮德續說：「考慮到牠已休賽了一段時間，牠在試

閘中表現不俗，希望周日一戰能有良好的發揮。今仗的
對手不容小覷，都是出色的賽駒，還有一些後起之秀，
牠們均正處佳態中。至於「雄心威龍」，我已盡力把牠
操至現時的狀態。」
「軍事出擊」自從由約翰摩亞馬房轉至方嘉柏馬房
後，今仗將首次出賽。這匹六歲馬與冠軍騎師潘頓於10
月14日沙田一組1200米全天候跑道試閘中故劍重逢，
並於末段以佳勢衝刺，率先衝過終點。

潘頓說：「一哩並非牠的首本途程，但我感覺牠在較早時的試閘
中走勢爽勁。牠出閘時顯得有鬥心，倘若周日也是出閘迅速，而賽
事步速又合發揮的話，我認為牠會交出上佳表現。」
「馬兒感覺甚佳，鬥志旺盛。我觀察所得，牠在晨操中顯得有點
雀躍。早前，我策騎馬兒參與試閘，牠更有點意猶未盡。我認為這
是好現象。因為馬兒以往有這樣的表現時，通常都會有上佳演
出。」潘頓續說。這名近況大勇的澳洲好手，曾七度夥拍「軍事出
擊」上陣，並取得三場勝仗，包括摘下新航國際盃及花旗銀行香港
金盃。

三
馬
王
周
日
決
高
下

馬會競賽董事小組昨天完成了有關鄭雨滇在10
月12日星期日沙田賽事中策騎「軍駒」的方法所
進行的研訊。鄭雨滇被裁定未盡全力（違反賽事

規例第99(2)及(5)條），小組對鄭雨滇的指控詳情如下：
􀉹􀈤自過了九百米處後，他未有保持在與「圓融快馬」相

近位置，而此乃他當時可採取合理而又可容許的做法。他
在賽事此階段策騎「軍駒」的方法讓「常妙星」於跑過七
百米處時得以向內移入，並佔取「圓融快馬」之後及「軍
駒」之前的位置，導致「軍駒」居於較所需為後的位置。

􀉹􀈥自五百米處至趨近四百米處進入直路時，他容許「軍
駒」繼續居於「常妙星」之後，因而未有把握機會讓「軍
駒」推進至「常妙星」與「美麗里程」之間的空位，而此
乃他於合理時間內可以採取的合理而又可容許的做法。

􀉹􀈦自四百米處至趨近三百米處，他未有以足夠的決心及
力度催策「軍駒」，讓「軍駒」能佔取正前方在「安打」
與「圓融快馬」之間的空位。

􀉹􀈧自三百五十米處至跑過三百米處，他讓「軍駒」繼續
居於「圓融快馬」正後方，而在相關時間內「軍駒」有空
位可以推進至「圓融快馬」內側或外側的位置。

􀉹􀈨自跑過三百米處至接近二百米處，他全然未有以足夠
的決心及力度催策「軍駒」，而此乃他當時可以採取的合
理而又可容許的做法。
小組判罰鄭雨滇停賽至2015年1月5日星期一才可恢復

出賽。此項停賽罰則押後至10月26日星期日沙田賽事之後
開始執行。在鄭雨滇被罰停賽期間，香港編有十八個賽馬
日。在衡量適當罰則時，小組考慮了此乃鄭雨滇第三次被
裁定違反賽事規例第99(2)及(5)條。

小組告知「軍駒」練馬師葉楚航，他在研訊中作出的證供會記錄在
案。小組進一步告誡他，此乃他近季第三次需就旗下馬匹的騎法在研訊
中作供，他必須盡其所能確保旗下馬匹的騎法令人無可置疑。

鄭
雨
滇
被
罰
停
賽
18
日


